Совет депутатов

муниципального образования Булановский сельсовет

Октябрьского района

Оренбургской области
четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ № 195
от 13.02.2025

	О внесении изменений  в Устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского район Оренбургской области

Согласно статье 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Федерального закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Главе муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области Цыгулеву А.В. в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав в установленном законом порядке направить необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

3. Глава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области Цыгулев Александр Владимирович обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав муниципального образования в государственный реестр Уставов муниципальных образований Оренбургской области.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

5. Направить сведения об опубликовании (обнародовании) решения о внесении изменений в Устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 10 дней со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Булановский сельсовет                                                        С.Н. Жаданов

Глава МО Булановский сельсовет                                     А.В. Цыгулев

Разослано: прокуратуре, постоянным комиссиям

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Булановский сельсовет

Октябрьского района

Оренбургской области

от 13.02.2025 № 195
Изменения в Устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области

1. Пункт 27 части 1 статьи 5 исключить слова:

«создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также.»;

2. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 38 следующего содержания:

 «38) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 122-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»

3. Часть 2 статьи 12 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»

4.  Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) Приобретение им статуса иностранного агента »

6.  Статью 53 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Оренбургской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»